
AREA LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N.  361  DEL 25/05/2016

Oggetto: SERVIZIO DI MANTENIMENTO SOFTWARE GESTIONALE 
E GESTIONE DEL SERVER DEL DISTRIBUTORE SACCHETTI 
PER  RACCOLTA  DIFFERENZIATA  AFFIDATO  ALLA  DITTA 
SI.EL.CO. S.R.L. DI BUGUGGIATE (VA) - ASSUNZIONE DI 
IMPEGNO DI  SPESA SINO AL 31.12.2107  -  E   5.400,00 
OLTRE IVA 22%   CIG  Z9C0F31A29

IL DIRIGENTE AREA LAVORI PUBBLICI
adotta la seguente determinazione ai sensi dell'art. 183 del TUEL n. 267/2000

Premesso che:

 Con determinazione dirigenziale  n°  369 del  21 maggio  2014 si  procedeva ad 
affidare alla  ditta SI.EL.CO.  S.r.l.  la  fornitura di  un distributore automatico dei 
sacchetti per la raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani da erogare ai residenti 
comprensivo del servizio gestionale del server;

 Sulla base dell’offerta approvata con la citata determinazione, Prot. n° 10719 del 
15.04.2014,   si  procedeva  ad  approvare  un  contratto  di  fornitura  software 
gestionale  e  gestione  server  quinquennale,  assumendo  il  contestualmente  il 
relativo impegno di spesa (€ 180,00 oltre I.V.A. / mese) per l’anno 2015;

Dato atto che si rende necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per il 
servizio di mantenimento software gestionale e gestione server per le annualità 2016 e 
2017, alle medesime condizioni contrattuali di cui alla determinazione dirigenziale n° 369 
del 21.05.2014, per un importo di € 2.160,00 oltre I.V.A. / anno.

Considerato  altresì  che per  mero errore materiale,  non è  stato  assunto  l’impegno  di 
spesa a copertura del medesimo servizio per il 2° semestre 2015, per un importo di € 
1.080,00  oltre  I.V.A,  e  risulta  pertanto  necessario  procedere  a  sanare  la  situazione 
pendente.

Preso atto che il  Codice Identificativo di  Gara (C.I.G.) risulta il  medesimo della citata 
Determinazione Dirigenziale n° 369 del 21 Maggio 2014: Z9C0F31A29;

Preso atto che,  trattandosi  di  affidamento di  un servizio il  cui  importo complessivo  è 
inferiore  a  €  40.000,00,  in  conformità  all’art.  32,  comma 14,  del  D.Lgs.  n.  50/2016, 
l’affidamento del  presente servizio si  intende perfezionato con la lettera con la  quale 
verrà comunicato alla società SI.EL.CO. S.r.l. l’affidamento del servizio di cui al presente 
atto;

CITTA’ DI DESIO  - AREA LAVORI PUBBLICI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



Accertata la regolarità contributiva della ditta SI.EL.CO.  S.r.l.: DURC regolare in data 
24/05/2016

Visto il vigente Regolamento comunale dei contratti;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Visto lo Statuto comunale e il regolamento di contabilità;

esaminato quanto sopra esposto.

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del 
T.U.E.L. n. 267/2000

DETERMINA

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di  accertare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  la  necessità  di  procedere 
all’assunzione  dell’impegno  di  spesa  per  il  servizio  di  mantenimento  software 
gestionale e gestione del server dell’impianto di distributore sacchetti per raccolta 
differenziata installato presso il palazzo comunale, per le annualità 2016 e 2017, 
alle condizioni dell’offerta economica acquisita al al P.G. n° 10719 del 15.04.2014, 
già approvata con Determinazione Dirigenziale n° 369 del 21.05.2014;

3. di prendere atto che per mero errore materiale, non è stato assunto l’impegno  di 
spesa a copertura del medesimo servizio per il 2° semestre 2015, per un importo di 
€ 1.080,00 oltre I.V.A, e risulta pertanto necessario procedere a sanare la situazione 
pendente.

4. di assumere pertanto i seguenti impegni di spesa per il servizio già affidato alla ditta 
SI.EL.CO. S.r.l. di Buguggiate (VA) via Rossini, 11/A –C.F./P.I. e n. 00614130128 
(Determinazione dirigenziale n° 369 del 21.05.2014) per un importo biennale ad € 
4.320,00  oltre  IVA  22  %,  oltre  all’impegno  di  €  1.080,00  oltre  I.V.A.  (secondo 
semestre 2015) come segue :

Servizio secondo semestre anno 2015 €  1.317,60 IVA Compresa     -    

Servizio anno 2016 €  2.635,20 IVA Compresa    -    

Servizio anno 2017 € 2.635,20  IVA Compresa    -    

5. di dare atto che, trattandosi di affidamento di un servizio il cui importo complessivo è 
inferiore a € 40.000,00, in conformità all’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016, 
l’affidamento del presente servizio si intende perfezionato con la lettera con la quale 
verrà comunicato alla  società SI.EL.CO. S.r.l.  l’affidamento del  servizio  di  cui  al 
presente atto;

6. Di dare atto che il  Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) risulta il  medesimo della 
citata Determinazione Dirigenziale n° 369 del 21 Maggio 2014: Z9C0F31A29;

7. di impegnare la spesa complessiva di € 5.270,40 IVA 22% compresa, per il biennio 
2016/2017 come segue: € 2.635,20 per l’anno 2016 – esigibile 2016 - e €  2.635,20 
per l’anno 2017 – esigibile 2017 -al capitolo 1960/00 “CED: Manutenzione hardware 
e software” per i rispettivi anni.

8. di impegnare la spesa complessiva di € 1.317,60 (IVA compresa) a copertura del 
medesimo servizio per il secondo semestre 2015, in precedenza non assunto per 
mero errore materiale sempre sul capitolo 1960/00 “CED: manutenzione hardware e 
software”  del bilancio 2016 – esigibile 2016 ;

CITTA’ DI DESIO  - AREA LAVORI PUBBLICI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2



9. di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’approvazione 
del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  così  come 
previsto dal comma 4 dell’art. 151 del D.Lgs 18-08.2000 n. 267;

10. di aver accertato che i pagamenti conseguenti alla determinazione in oggetto sono 
compatibili  con  gli  stanziamenti  di  cassa  e  con  le  regole  previste  per  gli  enti 
territoriali per il concorso ai saldi di finanza pubblica, ai sensi dell’art.183, 8° comma 
D.Lgs. 267/2000.

Firmato digitalmente
Il Dirigente dell’Area Lavori Pubblici

- Arch. Luigi Fregoni -

CITTA’ DI DESIO  - AREA LAVORI PUBBLICI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

3


	DETERMINAZIONE N.  361  DEL 25/05/2016

